
1

DEBAKO UDALA 

Gazte artista bisual berriak susta tze ko sariaren 2024ko 
deialdia. 

Debako alkateak apirilaren 10ean honako De kre tua sinatu 
du: 

171/2024 Alkate tza ren De kre tua. 

Debako Udalba tzak onartutako gazte artista bisual berriak 
susta tze ko sariaren oinarriak 2022ko otsai laren 28an argitara-
tu ziren Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN.  

 

Oinarri horiek Oinarri horiek aplikatuta, bidezkoa da 2023. 
urteko sariaren deialdia onar tzea. 

Horiek horrela, indarrean dagoen araudiak ematen dizkidan 
eskumenak erabiliz, 

EBAZTEN DUT 

Lehena.    Onar tze a gazte artista bisual berriak susta tze ko sa -
riaren 2024. urteko deialdia. De kre tu honen erans ki ne an ja so tzen 
dira deialdi horren xehetasunak.  

 

Saria emango da Udalba tzak onartutako oinarrietan jasota-
koari jarraituz. 

Bigarrena.    Baimen tze a lau mila euroko (4.000,00 €) gas-
tua deialdiari aurre egi te ko, 1.0300.226.330.00.04.2024 au-
rrekontu partidaren kargura. 

Hirugarrena.    Argitara tze a deialdi hau Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN eta udal webgunean. 

Ebazpen hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio admi-
nistrazio-bideari. Horren aurka, zuzenean, administrazioarekiko 
auzi erre kur tso a aurkez daiteke Donostiako Administrazioarekiko 
Auzietako epaitegietan, jakinarazpenaren biharamunetik hasita 
bi hilabeteko epean. Hala ere, interesdunek aukera dute horren 
aurretik berraz ter tze ko hautazko erre kur tso a aurkezteko alkate 
honi, jakinarazpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. 
Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi errekur -
tso rik aurkeztu berraz ter tze koa berariaz eba tzi edo ustezko ezes-
pena gerta tzen den arte. Hori guztia bidezko tzat jo tzen den beste 
edozein errekur tso jar tze aren kalterik gabe.  

 

Denek jain dezaten eta dagozkion ondorioak izan di tzan ar -
gi ta ra tzen da hau. 

Deba, 2024ko apirilaren 10a.—Jose Luis Salaberri Iñarra, idaz -
karia. (2623) 

ERANSKINA 

Gazte artista bisual berriak susta tze ko sariaren 2024ko 
deialdia. 

1.    Izena emateko epea. 
Izena emateko epea deialdi hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 

argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da; eta 2024ko maia tza -
ren 15ean amaituko da. 

AYUNTAMIENTO DE DEBA 

Convocatoria 2024 del premio para la promoción de 
nuevos artistas juveniles visuales. 

La alcaldesa de Deba el 10 de abril de 2024 ha dictado el 
siguiente Decreto: 

Decreto de Alcaldía 171/2024. 

Las bases del premio para la promoción de nuevos artistas 
visuales juveniles, aprobadas por el Pleno de Deba fueron publi-
cadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa el día 28 de febrero de 
2022. 

En aplicación de las bases citadas, resulta procedente apro-
bar la convocatoria del premio para el año 2023. 

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me atri-
buye la normativa vigente, 

RESUELVO 

Primero.    Aprobar la convocatoria del premio para la promo -
ción de nuevos artistas juveniles visuales correspondiente al 
año 2024 en los términos recogidos en el anexo del presente 
Decreto. 

La concesión del premio se rea li zará conforme a las bases 
aprobadas por el Pleno. 

Segundo.    Autorizar un gasto por importe de cuatro mil euros 
(4.000,00 €) para hacer frente a la convocatoria, con cargo a la 
partida presupuestaria 1.0300.226.330.00. 04.2024. 

Tercero.    Publicar la presente convocatoria en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa y en la web municipal. 

La presente resolución es definitiva y pone fin a la vía admi-
nistrativa. Contra la misma se podrá interponer directamente re-
curso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Conten-
cioso-Administrativo de San Sebastián en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su notificación. No obstante, 
las personas interesadas podrán interponer con carácter previo 
recurso potestativo de reposición ante esta Alcaldía en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación. 
En tal caso, no podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo hasta que se resuelva expresamente el de reposición o se 
produzca la desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro recurso que se estime procedente. 

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
oportunos. 

Deba, a 10 de abril de 2024.—El secretario, Jose Luis Salaberri 
Iñarra. (2623) 

ANEXO 

Convocatoria 2024 del premio para la promoción de 
nuevos artistas juveniles visuales. 

1.    Plazo de inscripción. 
El plazo de inscripción comenzará el día siguiente al de la 

publicación de esta convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa y finalizará el 15 de mayo de 2024. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
26

23

76 Viernes, a 19 de abril de 20242024ko apirilaren 19a, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



2.    Parte har tzai leak. 
Lehiaketa honetan parte ahal izango dute, Udalba tzak onar-

tutako gazte artista bisual berriak susta tze ko sariaren oinarrie-
tako bigarren puntuan ezarritako bal din tzak bete eta behar be-
zala egiazta tzen dituzten per tso nak. 

Inskripzioak posta elektronikoz bakarrik egingo dira, helbide 
honetan: kultura@deba.eus. 

3.    Aurkeztu beharreko dokumentazioa. 
Erakusketa-proiektua dosier batean aurkeztuko da, «pdf» for-

matuko fi txa tegi-dokumentu bakar batean, eta sariaren oinarrie-
tako laugarren puntuan adierazten den edukia jaso beharko ditu. 

4.    Saria. 
Sariak 4.000 euroko zuzkidura ekonomikoa izango du, eta 

1.0300.226.330.00.04.2024 aurrekontu partidaren kargura or-
dainduko da. 

5.    Klausula gehigarria. 
Deialdi honetan aurreikusi ez den guztirako, zuzenean apli-

katuko da Udalba tzak onartutako gazte artista bisual berriak 
susta tze ko sariaren oinarrietan jasotakoa.  

2.    Participantes. 
Podrán participar en este concurso las personas que cum-

plan los requisitos establecidos en el punto segundo de las bases 
del premio para la promoción de nuevos jóvenes artistas visua-
les, aprobado por el Pleno, y que los acrediten debidamente. 

Las inscripciones se rea li zarán exclusivamente por correo 
electrónico, en la siguiente dirección: kultura@deba.eus. 

3.    Documentación a presentar. 
El proyecto expositivo se presentará en un dosier, en un único 

documento de fichero en formato «pdf» con el contenido que se 
indica en el punto cuarto de las bases del premio. 

4.    Premio. 
El premio tendrá una dotación económica de 4.000 euros 

que se abonarán con cargo a la partida presupuestaria 1.0300. 
226.330.00. 04.2024. 

5.    Cláusula adicional. 
Para todo aquello no previsto en la presente convocatoria se 

aplicará directamente lo establecido en las bases del premio 
para la promoción de nuevos jóvenes artistas visuales aproba-
das por el Pleno. 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
26

23

Número              zenbakia 7676
Viernes, a 19 de abril de 20242024ko apirilaren 19a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


